
 1
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 3ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 28ης Μαρτίου 
2011. 
 
Αριθ.απόφασης  30             Περίληψη 

 Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με λήψη            

απόφασης για την αναπροσαρμογή του φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων στις Δημοτικές Ενότητες 

Ξάνθης και Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης  

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.14088/24-3-11, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(9ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.12410/15-2-11 εισήγηση 
του γραφείου Εσόδων η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη, 1) Την αριθ. 674/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για μη  
αναπροσαρμογή του συντελεστή φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων στον Δήμο Ξάνθης . 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1080/80 και οι αντίστοιχες του άρθρου 25 παραγ. 13 του Ν. 
1828/89 που αφορούν την επιβολή του φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων και την δυνατότητα 
αναπροσαρμογής αυτού μέχρι 20% για κάθε οικονομικό έτος. 
3) Την αριθ. 114/2002 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σταυρούπολης 
4) Οι διατάξεις του άρθρου 1 παρ.37 περ. 1 και άρθρου 72 παρ.1ζ του ν. 3852/10 (πρόγραμμα 
Καλλικράτης ). 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην επιτροπή την λήψη απόφασης για την αύξηση ή μη του συντελεστή του 
φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2011 στην έδρα του Δήμου Ξάνθης και στις Δημοτικές 
κοινότητες Κιμμερίων και Ευμοίρου καθώς και στην Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης. 
Σας γνωρίζουμε ότι από το 2002 μέχρι σήμερα στην Δημοτική ενότητα Σταυρούπολης δεν ελήφθη καμία 
απόφαση για αναπροσαρμογή του φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων με αποτέλεσμα ο συντελεστής να 
μένει σε χαμηλή κλίμακα και θα πρέπει να ληφθεί απόφαση για εναρμόνιση του με τις Δημοτικές 
κοινότητες Κιμμερίων και Ευμοίρου. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την αριθ. 674/2009 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για μη  αναπροσαρμογή του συντελεστή φόρου ηλεκτροδοτούμενων 
χώρων στον Δήμο Ξάνθης, τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1080/80 και οι αντίστοιχες του άρθρου 25 
παραγ. 13 του Ν. 1828/89 που αφορούν την επιβολή του φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων και την 
δυνατότητα αναπροσαρμογής αυτού μέχρι 20% για κάθε οικονομικό έτος, την αριθ. 114/2002 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σταυρούπολης, τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.37 περ. 1 και άρθρου 
72 παρ.1ζ του ν. 3852/10 (πρόγραμμα Καλλικράτης )  
                                                        
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, την λήψη            απόφασης για την αναπροσαρμογή του φόρου 
ηλεκτροδοτούμενων χώρων στις Δημοτικές Ενότητες Ξάνθης και Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης, ως 
εξής: 
 
 



 2
Πίνακας τιμών φόρου ηλεκτροδοτούμενων χώρων: 

Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης 

 

Στεγασμένα         € 0,32/τ.μ./ετησίως  

Μη στεγασμένα      € 0,16/τ.μ./ετησίως 
Φόρος ηλεκτρ. χώρων Δημοτικής 

Ενότητας Ευμοίρου 
 

Στεγασμένα         € 0,18/τ.μ./ετησίως  
Μη στεγασμένα      € 0,09/τ.μ./ετησίως 

Φόρος ηλεκτρ. χώρων Δημοτικής 
Ενότητας Κιμμερίων Στεγασμένα         € 0,18/τ.μ./ετησίως  

Μη στεγασμένα      € 0,09/τ.μ./ετησίως 
Φόρος ηλεκτρ.χώρων Δημοτικής 

Ενότητας Σταυρούπολης Στεγασμένα         € 0,10/τ.μ./ετησίως  

Μη στεγασμένα      € 0,05/τ.μ./ετησίως 
 
 .…………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο πρόεδρος         Τα Μέλη  
Μιχαήλ Στυλιανίδης       (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-3-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής 
 
 
 

                                                                        Γαλάνη Όλγα  


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
	Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης
	Στεγασμένα         € 0,32/τ.μ./ετησίως 
	Μη στεγασμένα      € 0,16/τ.μ./ετησίως
	Στεγασμένα         € 0,18/τ.μ./ετησίως 
	Στεγασμένα         € 0,18/τ.μ./ετησίως 
	Μη στεγασμένα      € 0,09/τ.μ./ετησίως
	Στεγασμένα         € 0,10/τ.μ./ετησίως 
	Μη στεγασμένα      € 0,05/τ.μ./ετησίως


	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος         Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 29-3-2011
	Με εντολή

	Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής
	                                                                        Γαλάνη Όλγα 


